
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

 

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

EDITAL Nº 77/2018  

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA 

 

 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA, Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, com fulcro no Art. 37, da 

Constituição Federal, e, com base no item 11.5 do Edital nº 51/2016, RESOLVE: 

 

 

1. PRORROGAR, por mais 02 (dois) anos, a contar da publicação da Homologação Final - 

Edital nº 70/2016, divulgado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal de Terra de 

Areia, bem como na internet, pelo site www.terradeareia.rs.gov.br e ainda no Jornal do 

Mar, de circulação na cidade de Terra de Areia, sob a forma de extrato, em 07 de dezembro 

de 2018, o prazo de validade do Concurso Público nº 001/2016 para os cargos de 

Advogado, Agente de Controle Interno, Biólogo, Contador, Engenheiro Ambiental, 

Engenheiro Civil, Farmacêutico, Médico, Professor - Educação Especial, Professor - 

Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professor - Especializado em 

LIBRAS, Agente Administrativo, Agente Administrativo Auxiliar, Agente de Combate a 

Endemias, Agente Fiscal, Agente Fiscal Ambiental, Agente Fiscal Sanitário, Agente Fiscal 

Tributário, Atendente de Educação Infantil, Atendente de Saúde, Auxiliar de Saúde Bucal, 

Auxiliar de Serviços Gerais, Eletricista, Guarda Municipal, Motorista, Operário 

Especializado, Professor – Ensino Fundamental de Anos Finais - Artes, Professor - Ensino 

Fundamental de Anos Finais - Biologia, Professor - Ensino Fundamental de Anos Finais - 

Educação Física, Professor - Ensino Fundamental de Anos Finais - Ensino Religioso, 

Professor - Ensino Fundamental de Anos Finais - História, Professor – Ensino Fundamental 

de Anos Finais - Informática, Professor - Ensino Fundamental de Anos Finais - Inglês, 

Professor - Ensino Fundamental de Anos Finais - Matemática, Professor - Ensino 

Fundamental de Anos Finais - Português e Tesoureiro. 

2. Não há mais candidatos aprovados para os cargos de Monitor, Operador de Máquina e 

Operário. 

 

 

Terra de Areia, 07 de dezembro de 2018. 

       

 

 

Registe-se e Publique-se 

 

 

 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 

Prefeito Municipal. 

 

 

http://www.terradeareia.rs.gov.br/

